-41'neja  w€"' 	GamaraM:nicipal de Ibitinga

\IE
ct/tikt/' r,c~ • .0

IIIIIIIIII
VIII Protocolo Geral n° 107012020

Data: 17/0412020 Horário: 11:11
LEG - IND 26812020

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita que a Prefeitura Municipal tome as providências quanto à padronização

das medidas em todas as entradas de Ibitinga, em caráter de urgência.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao

destinatário esta indicação, para que as providências necessárias sejam tomadas.

JUSTIFICATIVA: Muitos munícipes, todos os dias, relatam que em determinados horários o

serviço de monitoramento na entrada da cidade não funciona. Cidadãos explicaram que na

parte da manhã os guardas param os carros e pegam os dados dos ocupantes. Mas, na parte da

tarde e noturna o mesmo não acontece. Em conversa com vários munícipes, o relato do dia 16

de março foi este.

Se a finalidade é um monitoramento real de quem entra na cidade, a fim de justamente quando

for necessário fazer um acompanhamento desses dados, o trabalho está incompleto.

Este signatário, juntamente aos demais colegas Vereadores, já havia relatado o problema

anteriormente. Assim, reitero que urgentemente o Poder Público padronize as ações para que

tenham real eficiência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 17 de abril 2020.

7,2 .

// 	 c)  C70'14

TIAGO PIOTTO DA SILVA

Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1